
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA  

(D. P.R.S. 23i(b 1997n 147) 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 4 g 	 Oggetto: Ruolo consortile provvisorio di contribuenza ordinaria di 
bonifica per l'anno 2016. Nomina del Responsabile Unico del 

Data 	f cJ6 procedimento di iscrizione a ruolo. 

» mno du:emilasedici. il giorno 	r— del mese di O'7 /?~ 	,presso la sede 
cio ile; Genio Civile di Enna 

Il Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB 
Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, 
Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, 
assistito dal Dott. Giuseppe Barbagallo, nella qualità di Direttore Generale ad interim dell'Ente, 
giusta atto dispositivo del Commissario Straordinario assunto al protocollo dell'Ente al n. 761 del 
1 n:'n5'2(116 e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISI A la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 
modifica. i;ì ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 
12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

r" ' Sti ERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 
di sepafu .:ue ira organi di indirizzo politico ed organi di gestione: 

VISTA la deliberazione consortile n. 32/2016 con la quale è stata determinata provvisoriamente 
per l'anno 2016, nelle more della ridefinizione degli ambiti territoriali di operatività dei Consorzi 
di Bonifica ai sensi dell'art. 13 della L.R. n. 5/2014, in E 44,00 l'aliquota unica di contribuenza 
ordinaria a carico delle proprietà ricadenti nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Il 
Messina che traggono beneficio diretto dall'attività del Consorzio. 

b .N1 t)ERATO che occorre trasmettere per la relativa informatizzazione ad Equitalia Servizi 
S.p.A., Sede di Palermo - società che ai sensi del D.P.R. n. 44/1988 si occupa della formazione 
con mezzi informatici di documenti, elenchi e ruoli per la riscossione coattiva di competenza 
degli Agenti della Riscossione -, il flusso dati del ruolo di contribuenza ordinaria anno 2016, 
prevedendo in un'unica soluzione la stampa degli avvisi di pagamento e la riscossione relativa 
all'anno di imposizione consortile; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 36, c. 4 ter, del D.L. n. 248/2007, per come modificato 
i . n. i 2O08, occorre procedere alla nomina del Responsabile del procedimento di 

iscrizione a ruolo, da indicare a pena di nullità nelle cartelle di pagamento relative ai ruoli 
consegnati agli agenti della riscossione, che nell'ambito dell'organico del Consorzio è 
individuato nella persona del Sig. Luigi D'Urso, Assistente dell'Area Tecnica; 



VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui 
termine di durata è già scaduto: 

CONSI1)ERATO che l'Ascssorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei 
Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consorti li. 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - 
Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica. Consorzi 

ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in 
ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale e del Dirigente tecnico dell'Ente; 

DELIBERA 

- di nominare il Sig. Luigi DeUrso,  Assistente dell'Area Tecnica. Responsabile Unico del 
:c:dHento di iscrizione al ruolo di contribuenza ordinaria consortile per l'anno 2016. 

IL SEG TARIO 	 : IL COMMIS A I STRAORDINARIO 

(Dott. ciu bagallo) 	 (Ing. 	 Margiotta) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

rtifica che la presente Deliberazione n. 	del 	3 0 Ti. 2016 è stata 

all'Albo C;onsorziale 

dal 0 6 011. 2016 	al 110 lT. 2016 
Messina, 120 lT. 2016 

Area 

pubblicata 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge 

Messina............................................................ 


